附件1：
《立项申请书》（2018版）和《课题论证》活页（2018版）填报注意事项
一、《立项申请书》封面的“项目类别”应与数据表中的“项目类别”一致，即：数据表中的“项目类别”填A，《立项申请书》封面的“项目类别”填学会资助课题；数据表中的“项目类别”填B，《立项申请书》封面的“项目类别”填自筹经费课题。
二、《立项申请书》及活页中的“课题论证”表内表末的文字规定系课题申报材料的内容及形式审查的主要依据，提示如下：
（1）课题论证字数限定为5000字，原则上不允许超字数；
（2）“前期相关研究成果”只填写成果形式、成果数量、发表刊物或出版社名称、独著或合著等信息，不能填写成果名称、作者姓名及单位、发表时间等直接或间接透露申请人背景资料的信息。参考格式如下：
3.1前期相关研究成果
相关论文3篇，在《***》《***》期刊发表，均为独著，在《***》期刊发表，为合著；相关项目1个，为***项目，参与软件著作权1个，参与发表专利2项。
（3）活页文字表述中不能直接或间接透露个人相关背景材料，否则取消参评资格。即：活页的课题论证中若出现申报人单位名称，请用***替代；“前期相关研究成果”中不允许出现论文标题、课题标题、专著标题等成果标题，也不允许出现作者姓名及单位、发表时间等直接或间接透露申请人背景资料的信息。
三、课题论证中所填信息应与表三（完成项目研究的基础和保证）中的相应内容相符。即：在课题论证“前期相关研究成果”中填写的成果数量、形式等，原则上要求在表三（完成项目研究的基础和保证）中对应地用参考文献的格式详细列明。
四、选择申报自筹经费课题，提交申报材料的同时，请注意还需要提交一份盖有资助单位公章的资助证明。资助单位必须有对公账户，资助证明须包含资助原因、资助对象、资助对象工作单位、资助课题名称、资助金额等要素，文字自拟。资助证明的落款须与资助单位公章一致。参考格式如下：
因为***（资助原因不可缺），我单位愿意资助***单位***（姓名）申报2018年福建省图书馆学会科研课题，课题名称《***》，资助金额***，特此证明。
五、《课题论证》活页的课题名称不可缺，且必须与《立项申请书》的课题名称一致。
六、关于申报材料的形式要求，《立项申请书》和《课题论证》活页各一式三份，共六份单件，请勿合订。建议双面打印，左侧等距离装订两个订书针。